
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
 

П Р И К А З  
 
 
 

«30» сентября 2024 г.                                                                                        № 668 

 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

областного конкурса               

«Память храня» 

 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 20 марта 2024 года № 235                      

«О проведении муниципального этапа областного конкурса «Память храня»             

20 сентября 2024 года прошел муниципальный этап областного конкурса 

«Память храня» (далее Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных организаций 

Новооскольского городского округа в двух возрастных категориях: 

- 13-15 лет; 

- 16-18 лет. 

Конкурс проводился по трем номинациям: 

1. «Красота души и сила веры» 

2.  «Пишем историю Белгородчины». 

3. «Личным примером» 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа областного 

конкурса «Память храня», следующих конкурсантов: 

Номинация «Красота души и сила веры»  

(13-15 лет) 

1 место – Пакулева Полина, МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского городского округа, руководитель Литовченко Елена 

Борисовна; 

1 место – Мотузов Андрей, МАУДО «Новооскольский ДДТ», 

руководитель Мотузова Любовь Александровна; 



2 место – Васекина Полина, МБОУ «Оскольская ООШ» Новооскольского 

городского округа, руководитель Самсонова Мери Шакаровна; 

3 место – не присуждалось; 

Номинация «Красота души и сила веры» 

 (16-18 лет) 

1 место – Кожемяка Дарья, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

Номинация «Пишем историю Белгородчины» 

(13-15 лет) 

1 место – Губич Виктория, МБОУ «СОШ № 4», г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Мирошниченко Дмитрий Анатольевич; 

2 место - Гайдаш Татьяна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна; 

2 место – Лавернова Юлия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна; 

3 место – не присуждалось; 

Номинация «Пишем историю Белгородчины» 

 (16-18 лет) 

1 место – Остапчук Лиана, МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского городского округа, руководитель Остапчук Василий 

Иванович; 

2 место -  Пупынин Роман, МБОУ «СОШ №3», г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна; 

3 место - не присуждалось. 

Номинация «Личным примером » 

(13-15 лет) 

1 место – Корсикова Ангелина, МБОУ «Оскольская ООШ» 

Новооскольского городского округа, руководитель Нефедова Людмила 

Петровна; 

2 место – Кокарева Любовь, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Светашова Ирина Ивановна; 

3 место -  не присуждалось; 

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа областного конкурса «Память храня». 

3. Для участия в областном этапе конкурса «Память храня» направить 

работы следующих обучающихся: 

– Пакулева Полина, МБОУ «Прибрежная ООШ» Новооскольского 

городского округа, руководитель Литовченко Елена Борисовна; 

– Мотузов Андрей, МАУДО «Новооскольский ДДТ» руководитель 

Мотузова Любовь Александровна; 

– Кожемяка Дарья, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Фролова Елена Петровна; 



– Губич Виктория, МБОУ «СОШ № 4», г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Мирошниченко Дмитрий Анатольевич; 

– Остапчук Лиана, МБОУ «Беломестненская СОШ» Новооскольский 

городской округ, руководитель Остапчук Василий Иванович; 

– Корсикова Ангелина, МБОУ «Оскольская ООШ» Новооскольского 

городского округа, руководитель Нефедова Людмила Петровна; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

Новооскольского городского округа 

 

 

 

 

 

 

                  

       

Н.И.Ткаченко 

  
 


